[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Tele fax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2018

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, Através de o Setor Competente solicitando um redutor de velocidade, uma lombada, na Rua Chiquinha Rodrigues nas proximidades do número 569, na cidade de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

Temos recebido reclamações que os abusos cometidos pelos motoristas usuários da Rua Chiquinha Rodrigues nas proximidades do número 569, bairro Doutor Laurindo, é necessário com urgência a implantação de redutor de velocidade ou lombada. O pedido é uma demanda dos moradores locais haja vista o excesso de velocidade praticado por alguns motoristas que transitam na referida rua. A instalação de um redutor de velocidade e sinalização adequadas atuará de forma a prevenir possíveis acidentes.

Na certeza de ver cumprido este requerimento, antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de Junho de 2018.

Joaquim Amado Quevedo
Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

9a8e3b96-fbb2-449e-8189-aacff0c1e01c.png
PROTOCOLO 2467/2018 - 04/06/2018 12:52

image1.jpeg